黄政发〔2023〕11号

关于印发《黄营镇古淮河堆险工险段抢险预案》

的通知
各村(居)民委员会、镇直各单位:
为切实抓好今年的防汛工作，确保“防大汛、除隐患、有防备、保安全”的目标付诸实施，现将《黄营镇古淮河堆险工险段抢险预案》印发给你们，希望你们对照文件要求，立即贯彻落实。
附件：1、黄营镇古淮河堆险工险段抢险预案

      2、黄营镇古淮河堆险工险段抢险责任制

                  涟水县黄营镇人民政府

                                    2023年4月18日

附件1：

黄营镇古淮河堆险工险段抢险预案
古淮河河道曲折多弯，堤岸多为粉沙土，古淮河经过我镇境内长达9.2公里，有险工险段四处，即：六堡、大飞桥两侧、十堡、苏港。为了确保汛期古淮河安全泄洪，特制定古淮河险工险段抢险预案：

1、当古淮河排200个流量时，各个险工段相关村各上20人，由民兵营长带队，巡查保堆。
2、当古淮河排250个流量时，各个险工段相关村各上100人，由村总支书记带队，巡查保堆。
3、当古淮河排300个流量时，各个险工段相关村各上300人，镇分片领导、镇定村干部、所有村组干部一起上，昼夜巡查保堆。
4、如遇特大洪水，全镇总动员，全民齐发动，全力以赴保堆。
为了使古淮河抢险工作有条不紊地进行，特对沿线古淮河险工险段抢险责任地段进行划分：

1、六堡、守阳、潘闸、朱桥、北集五村负责六堡险工段。
2、大飞、南洋、沈港、道行、杨桂五村负责大飞桥两侧险工段。
3、新淮、黄营、祝贤、张桥四个村负责十堡险工段。
4、曹墩、旗杆、徐跳三个村负责苏港险工段。
5、各村组织20人抢险突击队，由村总支书记任队长，在汛期，根据险情，由镇防汛防旱工作领导小组统一调度。
附件2：

黄营镇险工险段防守责任制
	村别
	地段
	镇责任人
	村责任人
	镇技术负责人

	六堡
	六堡
	周健康、沈正旭
	陈春
	于秀生

	大飞
	大飞桥两侧
	王茂中、于秀生
	卢凤牛

	新淮
	十堡、苏港
	卜杨、张清华
	卢华东

一、材料筹集:

1、全镇筹集编织袋40000条,木棍30000根;所筹物资统一交水利站,由水利站负责接收和保管。

二、调度方案:

1、当排200个流量时,各个险工段各上20人,由民兵营长带队,巡查保堆。

2、当排250个流量时,各个险工段各上100人,由村总支书记带队,巡查保堆。

3、当排300个流量时,各个险工段各上300人,镇分片领导、定村干部、所有村组干部一起上,昼夜巡查保堆。

4、如遇特大洪水,全镇总动员,全民齐发动,全力以赴保堆。

5、各村组织20人抢险突击队,由村总支书记任队长,在汛期,根据险情,由镇防汛防旱工作领导小组统一调度。